
VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 1 ze dne 26.04.2017 

v souladu s ust. § 98 odst. 1,  3 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění k veřejné zakázce 

„Komunitní centrum – VŠICHNI SPOLU“ 

  

  

Na základě žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen 
„vysvětlení ZD“) doručené dne 21.04.2017 a 24.04.2017 tj. v zákonem stanoveném termínu 
zadavatel Město Ostrava – městský obvod Poruba, zveřejňuje vysvětlení ZD k výše uvedené 
veřejné zakázce včetně přesného znění žádosti dodavatele v souladu zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 

Zadavatel Město Ostrava – městský obvod Poruba poskytuje vysvětlení zadávací 
dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) a provedení opatření k nápravě dle § 49 zákona pro 
výše uvedenou veřejnou zakázku následovně: 

Poskytuje dodavatelům nové znění Zadávací dokumentace a Návrhu smlouvy, ve kterých 
jsou provedeny změny, které mohou rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení. 
Tímto rovněž prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou původní délku. 

  

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 1: 

Po prostudování zadávací dokumentace jsme zjistili následující skutečnosti, které 

požadujeme upřesnit: 

1.) Ve všech slepých rozpočtech a položkách mají dodavatelé vyplnit sloupce nazvané 

Jednotková cena za materiál a Jednotková cena za montáž. Ve skutečnosti je to tak, že 

některé položky obsahují materiál i montáž, některé pouze materiál, některé pouze montáž. 

Zcela pak chybí celkový údaj o celkové jednotkové ceně jednotlivých položek. Přičemž 

podotýkáme, že spousta rozpočtových programů takto rozklad ceny neprovádí. Není možné, 

a asi ani účelné, chtít po dodavatelích tuto neadekvátní a zbytečnou činnost, kdy stejně nelze 

vyloučit, že každý rozpočtář a tedy dodavatel k rozkladu přistoupí subjektivně po svém, tedy 

netransparentně. 

Dotaz: Žádáme zadavatele, pokud výkazy výměr neopraví, o jednoznačné určení, která 

políčka (sloupce) mají dodavatelé vyplnit v každé jednotlivé položce, ve kterých položkách 

jednotlivých rozpočtů budou akceptovány nuly ve sloupci materiálu nebo montáže, resp. o 

zaslání upravených rozpočtů s předem definovanými vzorci pro vyplňování předmětných 

sloupců. Není totiž možné momentálně docílit transparentně toho, že všichni dodavatelé 



k této problematice přistoupí jednotně. Ideální pak bude to, že zadavatel zašle takto 

opravené výkazy výměr, kdy jednotková cena jednotlivých položek bude určena hodnotou 

v jednom jediném sloupci. 

Vysvětlení ZD č. 1: 

Zadavatel upravil výkaz výměr. 

 Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 2: 

U stavebních materiálů se hovoří o design manuálu – prosím o jeho dodatečné zaslání 

Vysvětlení ZD č. 2: 

Design manuál je doplněn. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 3: 

Betonové lavičky ve tvaru hvězdy – dle soupisu jich je 8, dle výpisu prvků 16 – navíc vyrábějí 

se ve dvou velikostních variantách – jakou investor požaduje? 

Vysvětlení ZD č. 3: 

Typ lavičky (její hmotnost, která definuje velikost) je uveden v design manuálu – 8 ks. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 4: 

Plastová délky cca 40m, výrobce plastových profilů toto řešení nedoporučuje  - trvá investor 

na použití plastových profilů. 

Vysvětlení ZD č. 4: 

Zadavatel předpokládá, že se jedná o plastová okna. Investor trvá na plastových profilech. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 5: 

Prosím o konkrétnější specifikování jednotlivých prvků  pro „Prostorové hřiště s rozhlednou 

pro zlepšení koordinace pohybu a osvojení si motorických dovedností 

Vysvětlení ZD č. 5: 

Prostorové hřiště bylo navrženo a specifikováno přímo pro stavbu komunitního centra. Lze 

jej sestavit z typových výrobků nebo nechat jednotlivé díly vyrobit na míru. Jednotlivé díly 

hřiště musí být v souladu s platnou normou pro stavbu dětských hřišť. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 6: 



Prosím upřesnění výrobce svítidel pro VO u níže uvedených položek a může zadavatel 

poskytnou knihu svítidel? 

 

LED svítidlo A 

184W,asymetrické,IP66,4000K,IK08,19403lm 
kpl. 24,000 

LED svítidlo B 15W,úzká 

optika,IP66,4000K,IK08,1541lm 
kpl. 7,000 

LED svítidlo C 28W,široká 

optika,IP66,4000K,IK08,3036lm 
kpl. 5,000 

 

Vysvětlení ZD č. 6: 

Design manuál byl doplněn, ve kterém jsou specifikovaná svítidla. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 7: 

Prosím o zaslání vyjádření správců CETIN, které je nutné pro správné nacenění 

Vysvětlení ZD č. 7: 

Zadavatel dokládá vyjádření CETIN. 

 

S ohledem na změnu zadávací dokumentace obsažené ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 
01 a provedení vlastního Opatření k nápravě prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 
2 zákona lhůtu pro podání nabídek o celou původní délku. 

   

Nová lhůta pro podání nabídek:           26.05.2017 v 10:00 hod. 

Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD a podávání nabídek 
uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny.  

Výše uvedené změny nebo doplnění zadávací dokumentace budou v souladu s ust. § 
99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění uveřejněny 
dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo 
doplněna. 

  



  

  

 Výše uvedené úpravy byly v souladu s ust. § 212 odst. 4 zákona odeslány k 
uveřejnění do VVZ dne 25.04.2017 a budou uveřejněny ve lhůtě stanovené Provozním řádem 
provozovatele VVZ. 

 

Přílohu tohoto vysvětlení tvoří: 

Zadávací dokumentace 

Návrh smlouvy o dílo 

Design manuál 

Vyjádření CETIN 

3x upravený výkaz výměr 

 

 

Jarmila Holušová 

pověřená zastupováním odboru rozvoje obvodu 

 

 

 

 

 

V Ostravě – Porubě 26.04.2017 


		2017-04-26T14:44:48+0200
	Pavla Pipreková




